41174



АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОМОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«<u>/</u>у» _____ 2023 пгт Черноморское № 1251

О внесении изменений в постановление администрации Черноморского района Республики Крым от 26 сентября 2022 года № 969 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях муниципального образования Черноморский район Республики Крым»

В соответствии со статьей 4 Закона Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Постановлением Совета министров Республики Крым от 29 марта 2023 года № 241 «Об утверждении программы развития образования Государственной в Республике постановлением администрации Черноморского района от 28 июня 2023 года № 1032 «О внесении изменений в постановление администрации Черноморского района Республики Крым от 28 ноября 2022 года № 1324 «Об установлении дополнительных мер поддержки детям участников специальной военной операции в муниципальном образовании Черноморского района Республики Крым», руководствуясь СанПиН «Санитарно-эпидемиологические требования 3590-20 К организации общественного питания населения» утвержденными постановлением главного государственного врача Российской Федерации от 27.10.2020 №32 и в целях улучшения обучающихся муниципальных бюджетных качества питания В общеобразовательных учреждениях, Черноморского района администрация Республики Крым, -

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Черноморского района Республики Крым от 26 сентября 2022 года № 969 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся в муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждениях муниципального образования Черноморский район Республики Крым» следующие изменения:

- в приложение к Постановлению «Порядок обеспечения питанием обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях муниципального образования Черноморский район Республики Крым» далее Порядок:
 - 1.1. абзац седьмой пункта 4 Порядка изложить в следующей редакции:
- «- для обучающихся 1-4 классов, не отнесенных к льготным категориям, по заявлению родителей (законных представителей) возможна организация горячего питания (обед) за счет родительских средств, из расчета стоимости питания на одного ребенка в день 85 руб. 73 коп.»;
 - 1.2. пункт 6.7 Порядка изложить в следующей редакции:
- «6.7. Дети участников специальной военной операции: мобилизованных; добровольцев; военнослужащих по контракту; военнослужащих ЧВК; других категорий лиц, принимающих участие в специальной военной операции; лиц, находящихся на лечении или уволенных с военной службы вследствие ранений (военной травмы), полученных при выполнении задач специальной военной операции, а так же лиц умерших (погибших) в связи с выполнением задач или участием в боевых действиях в ходе специальной военной операции (далее участники СВО).»;
- 1.3. абзац второй пункта 7 Порядка изложить в следующей редакции: «Обеспечение обучающихся 1-4 классов, отнесенных к льготным категориям, бесплатным горячим питанием (обед) осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Черноморский район Республики Крым из расчета стоимости питания на 1 ребенка в день 85 руб. 73 коп.»;
- 1.4. абзац третий пункта 8.7.Порядка изложить в следующей редакции:
 «- копия документа из воинской части, подтверждающего участие родителя (законного представителя) в специальной военной операции или подтверждающего факт смерти (гибели) родителя (законного представителя) в связи с выполнением задач или участием в боевых действиях в ходе специальной военной операции;»;
 - 1.5. пункт 14 Порядка изложить в следующей редакции:
- «14. Обеспечение горячим питанием обучающихся 5–11 классов, не имеющих социального статуса, указанного в пункте 6 настоящего порядка, осуществляется с привлечением родительских или иных, не запрещенных законом, средств. Стоимость горячего питания для данных обучающихся формируется из расчета: завтрак 71 руб. 46 коп., обед 85 руб. 73 коп.».

- 2. Настоящее постановление обнародовать на официальной странице муниципального образования Черноморский район Республики Крым на портале Правительства Республики Крым http://chero.rk.gov.ru в разделе «Документы».
- 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 сентября 2023 года.
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Черноморского района Республики Крым Бесфамильную Ю. Е.

Глава администрации Черноморского района Республики Крым

FAR

Н.С. Писарева